
 

 1 

Procedura aperta telematica 
per l’affidamento del servizio di noleggio a lungo termine in 

modalità “Full Service” senza conducente per la raccolta 
domiciliare dei rifiuti urbani 

 
LOTTO 1: Noleggio Full Service di n. 3 automezzi dotati di costipatore con vasca da 5÷6 

mc aventi m.t.t pari a 55 q due assi — conducibili con patente C 

CIG 97564014CD 

LOTTO 2: Noleggio Full Service di n. 4 automezzi dotati di costipatore con vasca da 7÷8 

mc aventi m.t.t pari a 75 q due assi — conducibili con patente C 

CIG 975642154E 

LOTTO 3: Noleggio Full Service di n. 10 automezzi compattatori da 10 mc aventi m.t.t pari 

a 120 q due assi — conducibili con patente C 

CIG 97564404FC 

LOTTO 4: Noleggio Full Service di n. 3 automezzi compattatori da 16 mc aventi m.t.t pari 

a 180 q due assi — conducibili con patente C 

CIG 9756456231 

LOTTO 5: Noleggio Full Service di n. 3 automezzi compattatori da 24 mc aventi m.t.t pari 

a 260 q tre assi — conducibili con patente C 

CIG 97564816D1 

LOTTO 6: Noleggio Full Service di n° 2 spazzatrici stradale da 6 mc; di n° 1 spazzatrice 

stradale da 4 mc 

CIG 9756520700 

 

 

 



 

 2 

 

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI GARA DELLA SESTA SEDUTA PUBBLICA PER LA 

VALUTAZIONE DELLE  OFFERTE ECONOMICHE  

Oggi martedì 04 luglio 2023, alle ore 00:00 nella sede dell’Ente su intestato è presente la 

Commissione giudicatrice della procedura in oggetto, nominata dal Presidente di S.E.A.B. 

S.p.A. Gabriele Bodo Sasso con lettera di nomina del 06 giugno 2023, e così costituita: 

ing. Andrea Grigolon – Presidente della commissione; 

Sig. Valerio Colombo – commissario; 

Sig. Simone Dani – commissario e segretario verbalizzante. 

Alla seduta è presente anche il Responsabile del procedimento Dott. Mario Coldesina, 

esclusivamente per l’accesso e il supporto alla Commissione per la gestione della piattaforma 

SINTEL.   

PREMESSO 

 che in data 16 maggio 2023 alle ore 09:00 il Responsabile  del procedimento ha svolto le 

operazioni della prima seduta pubblica per l’apertura delle buste amministrative di ciascun 

Lotto, così come risulta dal relativo verbale qui integralmente richiamato; 

 che in data 29 maggio 2023 alle ore 15:00 il Responsabile del procedimento  ha svolto le 

operazioni della seduta riservata (seconda seduta) per la valutazione del soccorso istruttorio 

attivato per il concorrente n. 3 F.A.I.P. S.p.A., così come risulta dal relativo verbale qui 

integralmente richiamato; 

 che in data 13 giugno 2023 alle ore 09:30 la Commissione giudicatrice ha svolto le operazioni 

della terza seduta pubblica per l’apertura delle offerte tecniche di ciascun Lotto, così come 

risulta dal relativo verbale qui integralmente richiamato; 

 che nelle seguenti date: 13 giugno 2023 alle ore 11:15 e 27 giugno 2023 alle ore 09:00 la 

Commissione giudicatrice ha svolto le operazioni della quarta e della quinta seduta riservata 

per la valutazione delle offerte tecniche di ciascun Lotto, così come risulta dai relativi verbali 

qui integralmente richiamati; 



 

 3 

 che il Responsabile del procedimento in data 29 giugno 2023, tramite la piattaforma SINTEL, 

ha comunicato a tutti i concorrenti la data, l’ora e il luogo della sesta seduta pubblica; 

 che alla sesta seduta pubblica, svolta presso la sede della stazione appaltante, può 

partecipare il legale rappresentante di ciascun concorrente o soggetto munito di delega dello 

stesso; 

 che alla sesta seduta pubblica è presente il Sig. Fabio Giordano in rappresentanza  

dell’operatore economico VRENT S.p.A. - C.F./P.Iva 01442160626, come da delega 

rilasciata dal legale rappresentante Sig. Fabio Telese; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

il Presidente della Commissione giudicatrice, con il supporto del Responsabile del procedimento 

per l’accesso e la gestione della piattaforma SINTEL, dichiara aperta la sesta seduta pubblica 

per lo svolgimento delle operazioni di gara consistenti nell’apertura delle offerte economiche per 

la valutazione delle stesse e, successivamente, nell’individuazione dell’unico parametro 

numerico finale per la formulazione della graduatoria di ogni singolo Lotto, così come previsto 

dagli artt. 17.3, 17.4 e 21, del disciplinare di gara. 

Pertanto, il Presidente della  Commissione giudicatrice procede: 

 a collegarsi mediante postazione informatica alla piattaforma SINTEL; 

 a chiudere la fase di valutazione delle offerte tecniche di ciascun Lotto;  

 all’apertura delle offerte economiche di ciascun Lotto; alla verifica positiva della 

sottoscrizione digitale e della completezza delle stesse; alla lettura delle offerte economiche 

e alla loro valutazione, il tutto nel rispetto di quanto disposto dagli artt. 16 e 17.3, del 

disciplinare di gara; 

All’esito delle suddette operazioni di gara risulta quanto segue. 

LOTTO 2: Noleggio Full Service di n. 4 automezzi dotati di costipatore con vasca da 
7÷8 mc aventi m.t.t pari a 75 q due assi — conducibili con patente C - CIG 975642154E 

Concorrenti 
Ribasso % 

offerto 

Punteggio 
economico 
attribuito  

Concorrente n. 1 VRENT S.p.A. - C.F./P.Iva 01442160626 10,00 27,00 

 



 

 4 

LOTTO 3: Noleggio Full Service di n. 10 automezzi compattatori da 10 mc aventi m.t.t 
pari a 120 q due assi — conducibili con patente C - CIG 97564404FC 

Concorrenti 
Ribasso % 

offerto 

Punteggio 
economico 
attribuito 

Concorrente n. 2 R.T. VRENT S.p.A. (mandatario) C.F./P.Iva 

01442160626 – SOCRAM MECCANICA S.r.l. (mandante) 

C.F./P.Iva 05095401005 

15,94 30,00 

Concorrente n. 5 ECOGEST S.p.A. - C.F./P.Iva 12820181001 3,00 8,55 

 

LOTTO 4: Noleggio Full Service di n. 3 automezzi compattatori da 16 mc aventi m.t.t 
pari a 180 q due assi — conducibili con patente C - CIG 9756456231 

Concorrenti 
Ribasso % 

offerto 

Punteggio 
economico 
attribuito 

Concorrente n. 1 VRENT S.p.A. - C.F./P.Iva 01442160626 14,71 27,00 

 

LOTTO 5: Noleggio Full Service di n. 3 automezzi compattatori da 24 mc aventi m.t.t 
pari a 260 q tre assi — conducibili con patente C - CIG 97564816D1 

Concorrenti 
Ribasso % 

offerto 

Punteggio 
economico 
attribuito 

Concorrente n. 1 VRENT S.p.A. - C.F./P.Iva 01442160626 3,95 27,21 

Concorrente n. 3 FAIP S.r.l. - C.F./P.Iva 01264220169  2,63 18,92 

Concorrente n. 4 R.T. LRS TRASPORTI S.r.l. (mandatario) C.F. 

04894030636 P.Iva 01371031210 – CU.MA. S.r.l. (mandante) 

C.F./P.Iva 00840400949 

6,63 30,00 

Concorrente n. 5 ECOGEST S.p.A. - C.F./P.Iva 12820181001 1,80 12,95 

 



 

 5 

LOTTO 6: Noleggio Full Service di n° 2 spazzatrici stradale da 6 mc; di n° 1 
spazzatrice stradale da 4 mc - CIG 9756520700 

Concorrenti 
Ribasso % 

offerto 

Punteggio 
economico 
attribuito 

Concorrente n. 1 VRENT S.p.A. - C.F./P.Iva 01442160626 4,92 30,00 

Concorrente n. 3 FAIP S.r.l. - C.F./P.Iva 01264220169 2,22 16,79 

Successivamente la Commissione giudicatrice procede, nel rispetto di quanto disposto dall’art. 

17.4, del disciplinare di gara, all’individuazione dell’unico parametro numerico finale 

(punteggio totale attribuito) per la formulazione della graduatoria di ogni singolo Lotto. 

LOTTO 2: Noleggio Full Service di n. 4 automezzi dotati di costipatore con vasca da 
7÷8 mc aventi m.t.t pari a 75 q due assi — conducibili con patente C - CIG 975642154E 

Concorrenti 
Punteggio 

tecnico 
attribuito  

Punteggio 
economico 
attribuito  

Punteggio 
totale 

attribuito 

Concorrente n. 1 VRENT S.p.A. - C.F./P.Iva 
01442160626 

70,00 27,00 97,00 

 

LOTTO 3: Noleggio Full Service di n. 10 automezzi compattatori da 10 mc aventi m.t.t 
pari a 120 q due assi — conducibili con patente C - CIG 97564404FC 

Concorrenti 
Punteggio 

tecnico 
attribuito  

Punteggio 
economico 
attribuito  

Punteggio 
totale 

attribuito 

Concorrente n. 2 R.T. VRENT S.p.A. (mandatario) 

C.F./P.Iva 01442160626 – SOCRAM 

MECCANICA S.r.l. (mandante) C.F./P.Iva 

05095401005 

58,64 30,00 88,64 

Concorrente n. 5 ECOGEST S.p.A. - C.F./P.Iva 
12820181001 

70,00 8,55 78,55 

 



 

 6 

LOTTO 4: Noleggio Full Service di n. 3 automezzi compattatori da 16 mc aventi m.t.t 
pari a 180 q due assi — conducibili con patente C - CIG 9756456231 

Concorrenti 
Punteggio 

tecnico 
attribuito  

Punteggio 
economico 
attribuito  

Punteggio 
totale 

attribuito 

Concorrente n. 1 VRENT S.p.A. - C.F./P.Iva 
01442160626 

70,00 27,00 97,00 

 

LOTTO 5: Noleggio Full Service di n. 3 automezzi compattatori da 24 mc aventi m.t.t 
pari a 260 q tre assi — conducibili con patente C - CIG 97564816D1 

Concorrenti 
Punteggio 

tecnico 
attribuito  

Punteggio 
economico 
attribuito  

Punteggio 
totale 

attribuito 

Concorrente n. 1 VRENT S.p.A. - C.F./P.Iva 
01442160626 

60,69 27,21 87,90 

Concorrente n. 3 FAIP S.r.l. - C.F./P.Iva 
01264220169  

51,04 18,92 69,96 

Concorrente n. 4 R.T. LRS TRASPORTI S.r.l. 

(mandatario) C.F. 04894030636 P.Iva 

01371031210 – CU.MA. S.r.l. (mandante) 

C.F./P.Iva 00840400949 

53,60 30,00 83,60 

Concorrente n. 5 ECOGEST S.p.A. - C.F./P.Iva 
12820181001 

70,00 12,95 82,95 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 7 

LOTTO 6: Noleggio Full Service di n° 2 spazzatrici stradale da 6 mc; di n° 1 
spazzatrice stradale da 4 mc - CIG 9756520700 

Concorrenti 
Punteggio 

tecnico 
attribuito  

Punteggio 
economico 
attribuito  

Punteggio 
totale 

attribuito 

Concorrente n. 1 VRENT S.p.A. - C.F./P.Iva 
01442160626 

70,00 30,00 100,00 

Concorrente n. 3 FAIP S.r.l. - C.F./P.Iva 
01264220169 

64,14 16,79 80,93 

All’esito delle operazioni di cui sopra, la Commissione redige la graduatoria di ogni singolo Lotto 

che risulta essere: 

LOTTO 2: Noleggio Full Service di n. 4 automezzi dotati di costipatore con vasca da 
7÷8 mc aventi m.t.t pari a 75 q due assi — conducibili con patente C - CIG 975642154E 

Graduatoria Concorrenti 
Punteggio 

totale 
attribuito 

Primo Concorrente n. 1 VRENT S.p.A. - C.F./P.Iva 01442160626 97,00 

 

LOTTO 3: Noleggio Full Service di n. 10 automezzi compattatori da 10 mc aventi m.t.t 
pari a 120 q due assi — conducibili con patente C - CIG 97564404FC 

Graduatoria Concorrenti 
Punteggio 

totale 
attribuito 

Primo 
Concorrente n. 2 R.T. VRENT S.p.A. (mandatario) 

C.F./P.Iva 01442160626 – SOCRAM MECCANICA S.r.l. 
(mandante) C.F./P.Iva 05095401005 

88,64 

Secondo 
Concorrente n. 5 ECOGEST S.p.A. - C.F./P.Iva 

12820181001 
78,55 

 

 

 



 

 8 

 

LOTTO 4: Noleggio Full Service di n. 3 automezzi compattatori da 16 mc aventi m.t.t 
pari a 180 q due assi — conducibili con patente C - CIG 9756456231 

Graduatoria Concorrenti 
Punteggio 

totale 
attribuito 

Primo Concorrente n. 1 VRENT S.p.A. - C.F./P.Iva 01442160626 97,00 

 

LOTTO 5: Noleggio Full Service di n. 3 automezzi compattatori da 24 mc aventi m.t.t 
pari a 260 q tre assi — conducibili con patente C - CIG 97564816D1 

Graduatoria Concorrenti 
Punteggio 

totale 
attribuito 

Primo Concorrente n. 1 VRENT S.p.A. - C.F./P.Iva 01442160626 87,90 

Secondo 
Concorrente n. 4 R.T. LRS TRASPORTI S.r.l. (mandatario) 

C.F. 04894030636 P.Iva 01371031210 – CU.MA. S.r.l. 
(mandante) C.F./P.Iva 00840400949 

83,60 

Terzo 
Concorrente n. 5 ECOGEST S.p.A. - C.F./P.Iva 

12820181001 
82,95 

Quarto Concorrente n. 3 FAIP S.r.l. - C.F./P.Iva 01264220169 69,96 

 

LOTTO 6: Noleggio Full Service di n° 2 spazzatrici stradale da 6 mc; di n° 1 spazzatrice 
stradale da 4 mc - CIG 9756520700 

Graduatoria Concorrenti 
Punteggio 

totale 
attribuito 

Primo Concorrente n. 1 VRENT S.p.A. - C.F./P.Iva 01442160626 100,00 

Secondo Concorrente n. 3 FAIP S.r.l. - C.F./P.Iva 01264220169 80,93 

La commissione prende atto che per i Lotti n. 2, n. 3, n. 4 e n. 6 non deve essere effettuato il 

calcolo per l’individuazione della soglia di anomalia, in quanto sono state presentate/ammesse 



 

 9 

meno di tre offerte, così come disposto dall’art. 97, comma 3, secondo periodo, del d.lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii. Pertanto, considerato che non emergono elementi specifici per ritenere 

anormalmente basse le offerte risultate prime in graduatoria nei Lotti citati, la Commissione 

formula la proposta di aggiudicazione dei Lotti n. 2, n. 3, n. 4 e n. 6 in favore del Concorrente n. 

1 VRENT S.p.A. - C.F./P.Iva 01442160626. 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 97, comma 3, primo periodo, del d.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii., la Commissione prende atto che per il Lotto n. 5 non può essere proposta 

l’aggiudicazione perché deve essere valutata la congruità dell’offerta del Concorrente n. 1 

VRENT S.p.A. - C.F./P.Iva 01442160626 risultato primo in graduatoria, in quanto, come 

rilevabile dalla tabella di cui sopra, ha ottenuto un punteggio pari o superiore ai 4/5 dei punti 

massimi, previsti dal disciplinare di gara, sia per i punti relativi all’offerta tecnica (60,69 punti > 

di 56 punti), sia per i punti relativi all’offerta economica (27,21 punti > di 24 punti). 

Pertanto, la Commissione dispone di avviare le procedure di cui all’art 22., del disciplinare di 

gara, e, a tal fine, “consegna gli atti” al Responsabile del procedimento per i relativi 

adempimenti.  

Nel rispetto dell’art. 19, del disciplinare di gara, il giorno, l’ora e la sede della prossima seduta 

pubblica, necessaria per rendere noti i risultati della verifica di congruità dell’offerta del 

Concorrente n. 1 VRENT S.p.A. - C.F./P.Iva 01442160626 risultato primo in graduatoria del 

Lotto n. 5, sarà tempestivamente comunicato dal Responsabile del procedimento 

esclusivamente ai concorrenti che hanno partecipato a tale Lotto, almeno due giorni lavorativi 

prima della data fissata. 

Il Presidente della commissione chiude la seduta pubblica e, supportato dal Responsabile del 

procedimento, effettua il LOGOFF dalla piattaforma SINTEL. 

La presente seduta si chiude alle ore 10:45. 

Il Presidente della commissione giudicatrice Ing. Andrea Grigolon: 

Il commissario Sig. Valerio Colombo: 

Il commissario e segretario verbalizzante Sig. Simone Dani: 

Andrea Grigolon
04.07.2023
14:11:07
GMT+00:00

Firmato digitalmente da:

COLOMBO VALERIO
 

Firmato il 05/07/2023 09:00

Seriale Certificato: 2093457

Valido dal 17/01/2023 al 17/01/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Firmato digitalmente da: Dani Simone
Data: 05/07/2023 13:17:39


